[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	02
	»
	февраля
	20
	18
	г.

	№
	207

	пгт. Октябрьское

О проведении конкурса среди работников

организаций муниципального образования

Октябрьский район «Оказание первой помощи

пострадавшим на производстве»
   Руководствуясь статьями 210, 216 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 10.02.1998 № 2-оз                        «Об охране труда в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 06.06.2014 № 204-п               «О Концепции улучшения условий и охраны труда в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре до 2030 года», распоряжением Департамента труда и занятости населения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 14.07.2017 № 17-Р-226 «О проведении конкурса среди работников организаций Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Оказание первой помощи пострадавшим на производстве»:

  1. Провести в период с 30.01.2018 по 30.04.2018 на территории муниципального образования Октябрьский район конкурс «Оказание первой помощи пострадавшим на производстве» (далее – Конкурс) среди работников организаций.
  2. Утвердить:

  2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению № 1.

  2.2. Состав конкурсной комиссии по организации и проведению Конкурса, согласно приложению № 2.

  3. Отделу экономического анализа, прогнозирования и обеспечения охраны труда Управления экономического развития администрации Октябрьского района (Шередека Г.Р.):

  3.1. Осуществлять организационно – техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии Конкурса.

  3.2. Подготовить и провести заседание конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса.

           4. Финансирование проведения Конкурса произвести за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, развитие социального партнерства и содействие занятости населения в муниципальном образовании Октябрьский район на 2018-2020 годы и плановый период до 2025 года», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 10.12.2015 № 2941.

  5. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
  6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами Куклину Н.Г.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                       Н.Г. Куклина
Приложение № 1
к постановлению администрации
Октябрьского района

от «02» февраля 2018 года № 207
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди работников организаций

муниципального образования Октябрьский район

«Оказание первой помощи пострадавшим на производстве»

1. Общие положения

           1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения конкурса «Оказание первой помощи пострадавшим на производстве» (далее – Конкурс).

2. Цели и задачи Конкурса

            2.1. Целью Конкурса является повышение готовности работников организаций к оказанию первой помощи пострадавшим.

     2.2. Задачи Конкурса:

- оценка компетентности участников в оказании первой помощи;

- демонстрация приемов и навыков оказания первой помощи пострадавшим;

- закрепление умений оказания психологической помощи в трудовых коллективах;

- создание условий для изучения, отработки умений и навыков оказания первой помощи пострадавшим;

- снижение последствий производственного травматизма.

3. Организация и порядок проведения Конкурса

            3.1. Конкурс проводится в два этапа:

             I этап – муниципальный с 30.01.2018 до 30.04.2018;

             II этап – региональный с 30.07.2018 до 30.09.2018.

            3.2. Для организации, проведения, подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия, в функции которой входит:

- координация деятельности по подготовке и проведению Конкурса;

- осуществление организационно-технического обеспечения Конкурса (подготовка технической документации, места проведения, специального оборудования);

- разработка конкурсных заданий и критериев их оценки;

- контроль за ходом проведения Конкурса на всех этапах;

- подготовка текстов информационных материалов и направление их в средства массовой информации;

- определение призеров и победителя Конкурса.

             3.3. Председатель конкурсной комиссии руководит деятельностью  конкурсной комиссии, председательствует на ее заседаниях, подписывает протоколы и решения конкурсной комиссии.

             В отсутствие председателя конкурсной комиссии его полномочия  исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.

             3.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на ней присутствует не менее 2/3 состава.

             3.5. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от присутствующих. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

             3.6. При отсутствии на заседании члена конкурсной комиссии присутствует лицо, его замещающее.
             3.7. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами,  подписываемыми председателем конкурсной комиссии или лицом, его  замещающим, и секретарем.

             3.8. Конкурсная комиссия объявляет в средствах массовой информации                               о проведении Конкурса и подводит его итоги.

             3.9. Критерии оценки по номинациям Конкурса и порядок  предоставления материалов для участия в Конкурсе к направляются конкурсантам в информационном письме о проведении Конкурса.

4. Участники Конкурса

             4.1. В Конкурсе принимают участие работники организаций, расположенных на территории муниципального образования Октябрьский район.

             4.2. К участию в Конкурсе не допускаются работники, осуществляющие медицинскую деятельность.

             4.3. Победитель муниципального этапа конкурса среди работников организаций муниципального образования Октябрьский район является участником регионального этапа Конкурса.

             4.4. Для выдвижения участника регионального этапа Конкурса руководитель организации, в которой трудится победивший в муниципальном этапе работник, направляет заявку, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, в срок до 30 июля 2018 года в адрес Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

5. Подведение итогов и награждение участников Конкурса

              5.1. Победители Конкурса определяются по сумме результатов всех заданий.

              5.2. Участнику Конкурса, показавшему лучший результат в соответствии                                 с критериями оценки, присуждается первое место и звание победителя Конкурса. Призерами Конкурса являются участники, показавшие второй и третий результаты.

              5.3. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и призами, участники – дипломами участников.

              5.4. Победителю,  призерам и участникам Конкурса по решению конкурсной комиссии могут предоставляться иные формы поощрения, кроме установленных в пункте 5.3 настоящего Положения.

              5.5. Итоги Конкурса и положительный опыт в развитии умений и навыков оказания первой помощи размещаются в средствах массовой информации и на официальном веб-сайте Октябрьского района.

6. Финансирование Конкурса

     Финансирование Конкурса осуществляется за счёт средств, предусмотренных муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, развитие социального партнерства и содействие занятости населения в муниципальном образовании Октябрьский район на 2018-2020 годы и плановый период до 2025 года» утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 10.12.2015 № 2941.
Приложение  № 1
к Положению о конкурсе

среди работников организаций муниципального

образования Октябрьский район
 «Оказание первой помощи
пострадавшим на производстве»

Директору

Департамента труда и занятости
Ханты – мансийского автономного округа - Югры

628012, Россия, ХМАО-Югра,

г. Ханты-Мансийск, ул. Карла-Маркса, д. 12

ЗАЯВКА

на участие в региональном этапе окружного конкурса работников организаций
(учреждений, предприятий) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Оказание первой помощи пострадавшим на производстве»

	Полное наименование организации (учреждения, предприятия)

	Юридический адрес

	Осуществляемые виды деятельности

	Ф.И.О. участника конкурса

	Должность (профессия) участника

	Ф.И.О. ответственного лица и контактный телефон

С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны. Достоверность представленных нами сведений гарантируем.

Руководитель                                                             _____________      _______________

                                                                                          (подпись)                        (Ф.И.О.)

                                                                                            М.П.

Дата составления ___________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

Октябрьского района

                                                                                            от « 02 » февраля  2018 г. № 207

Состав

 конкурсной комиссии по организации и проведению

 конкурса среди работников организаций

муниципального образования Октябрьский район

«Оказание первой помощи пострадавшим на производстве»

 (далее – комиссия)

	Куклина Наталья Геннадьевна -
	заместитель главы Октябрьского района по экономике, финансам, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, председатель комиссии

	Шередека Гульфира Рафисовна -
	заведующий отделом экономического анализа, прогнозирования и обеспечения охраны труда Управления экономического развития администрации Октябрьского района, заместитель председателя комиссии

	Кузнецова Евгения Юрьевна     -
	специалист - эксперт отдела экономического анализа, прогнозирования и обеспечения охраны труда  Управления экономического развития администрации Октябрьского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Железняк Леонид Александрович                           -
	начальник участка ОАО «Газпром газораспределение Север», председатель объединения работодателей Октябрьского района (по согласованию)

	Елизарова Елена Васильевна    -
-
	специалист по охране труда бюджетного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Доброта» (по согласованию)

	Тренина Надежда Ивановна       -
	председатель профсоюзной организации работников здравоохранения Октябрьского района (по согласованию)

	Тронина Элла Владимировна     -
	специалист по охране труда Октябрьского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»

(по согласованию)

	Филимонова Елена Викторовна -
	председатель Октябрьского районного комитета профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания (по согласованию)